
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky pod označením 

„Akustické kamery pro projekt REFRESH“ 

Identifikační údaje zadavatele 

(název, sídlo, IČ): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

61989100 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 
pokud k tomuto došlo: 

Nebylo zrušeno. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Veřejná zakázka je rozdělena na části. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito 

Část I. „Kompaktní akustická kamera pro slyšitelné až ultrazvukové pásmo“ 

Předmět části veřejné zakázky: 

Předmětem plnění části I. „Kompaktní akustická kamera pro 

slyšitelné až ultrazvukové pásmo“ je dodávka kompaktní 
akustické kamery (pro použití z ruky) včetně software a 

příslušenství. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 
Tato část veřejné zakázky byla zrušena - smlouva nebyla 
uzavřena 

Označení účastníků zadávacího řízení (název; sídlo/místo podnikání; IČ; nabídková cena): 

ASSISTA CZECH spol.s.r.o. 
Komenského 556, 664 42 
Modřice 

48588547 279 800,00 Kč bez DPH 

„TMV SS“ spol. s r.o. 
Praha 4, Studánková č.p. 395, 

PSČ 14900 
44849443 225 620,00 Kč bez DPH 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen.  

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud 
jsou zadavateli známi: 

Tato část veřejné zakázky byla zrušena  



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Zadavatel v tomto zadávacím řízení stanovil v příloze zadávací dokumentace č. 1a technické 
požadavky na poptávanou kompaktní akustickou kameru.  

Zadavatel v průběhu zadávacího řízení (po lhůtě pro podání nabídek) zjistil, že technické požadavky na 
poptávaný přístroj obsahují chyby. Konkrétně jsou nedostatečně specifikované a chybějící některé 

klíčové komponenty požadovaného přístroje. Jedná se mj. o následující: 
- maximální frekvence snímání a vyhodnocení akustického signálu pro vzdálené pole (kHz), 

- minimální počet měřicích mikrofonů, 

- příposlech - výstup na sluchátka, 
- senzor pro zjištění polohy, 

- infračervená kamera, 
- možnost stažení naměřených raw dat z kamery do PC pro offline podrobnou akustickou 

analýzu a SW nástroj pro stažení dat a jejich analýzu na PC nad rámec funkčnosti SW v samotné 

kameře, 
- minimální krytí proti prachu a vodě.  

Neúplnost a chybné stanovení technické specifikace tak umožňuje i technologická řešení, která jsou 
nevyhovující vzhledem k požadovaným aplikacím přístroje. Tato chyba zadavatele by měla za následek 

nepoužitelnost či omezenou funkčnost dodaného přístroje pro zadavatelem zamýšlené využití. Dané 
zařízení by tak nevyhovovalo po technické stránce potřebám zadavatele. 

Zadavatel svou chybu zjistil až po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Chybu tedy u této veřejné 

zakázky již nelze napravit. Pokračování v zadávacím řízení by zadavatele nutilo pořídit zařízení, které 
neuspokojí jeho potřeby a jednalo by se o nehospodárně vynaložené prostředky. Nelze tak po 

zadavateli spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  
Zadavatel, v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, veřejnou zakázku „Akustické kamery pro projekt 

REFRESH“, část I. „Kompaktní akustická kamera pro slyšitelné až ultrazvukové pásmo“ zrušil. 

Část II. „Akustická kamera pro 2 kombinace rozměrů a frekvenčního rozsahu“ 

Předmět části veřejné zakázky: 
Předmětem plnění části II. „Akustická kamera pro 2 kombinace 
rozměrů a frekvenčního rozsahu“ je dodávka akustické kamery 

se dvěma mikrofonními poli, software a příslušenstvím. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 1 145 900,00 Kč bez DPH 

Označení účastníků zadávacího řízení (název; sídlo/místo podnikání; IČ): 

ASSISTA CZECH spol.s.r.o. 
Komenského 556, 664 42 

Modřice 
48588547 1 145 900,00 Kč bez DPH 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen.  

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud 
jsou zadavateli známi: 

Obchodní firma/název: ASSISTA CZECH spol.s.r.o. 

Sídlo: Komenského 556, 664 42 Modřice 

IČ: 48588547 

Odůvodnění výběru nejvhodnější 

nabídky: 
Jediná nabídka v této části 

Jaká část veřejné zakázky má být 
plněna prostřednictvím 

poddodavatelů (je-li zadavateli 
známo): 

Bez poddodavatelů 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Tato část nebyla zrušena. 

 


